

فصل تدوین

ماهنامه فرهنگی - اجتماعی شماره ۷۲ | فروردین ماه | ۱۴۰۴

نشریه
الکترونیکی

رئیس جمهور:

تلاش می کنیم اختلافاتمان را با دنیا حل کنیم؛ دنبال جنگ با دنیا نبوده و نیستیم



غربی نشستند و دم از حقوق بشر می زنند. رئیس قوه اجرایی کشور تاکید کرد: ما خودمان را به تحریم ها وصل نکردیم و راه خودمان را می رویم. ما به لطف خدا زیر بار هیچ ذلتی نخواهیم رفت و این باور و اعتقاد ماست، و سر جنگ هم با کسی نداریم و می خواهیم در دنیا امنیت و سلامتی باشد و همه مردمی که در کره زمین حضور دارند در امنیت زندگی کنند.

وی گفت: قدرت هایی هستند که می خواهند تجاوز کنند و مردم را از خانه و زندگی خودشان بیرون کرده و آواره کنند. زن و بچه، پیر و جوان را می کشند. اگر دولت های اسلامی قدرت داشتند، آیا اسرائیل جرأت می کرد این غلط ها را انجام دهد؟

خواهیم مرد یا مشکل پیدا خواهیم کرد و حتماً آنها باید به ما اجازه دهند [کاری کنیم]. پزشکian تصریح کرد: ما با مشارکت مردم و با ارتباطاتمان و با هماهنگی و همدلی هایمان می توانیم مشکلاتمان را حل کنیم، اگر این اختلافاتمان را برطرف کنیم و بر مشکلاتی که هم اکنون داریم غلبه کنیم.

وی افزود: طبیعتاً تلاش می کنیم اختلافات منطقه خود را حل کنیم و همچنین تلاش می کنیم اختلافاتمان را با دنیا حل کنیم و دنبال جنگ با دنیا نبوده و نیستیم.

رئیس جمهور اظهار کرد: ما قربانی تروریسم هستیم و بیش از ۲۶۰۰۰ نفر در خیابان های کشور ترور شده اند. همچنین اسرائیل رسماً ترور می کند و با نرم افزار و سخت افزار در حال ترور است و هر کاری که دلش می خواهد انجام می دهد، آنگاه کشورهای

مهر: رئیس جمهور گفت: ما زیر بار هیچ ذلتی نمی رویم؛ این باور ماست، اما سر جنگ هم نداریم و اگر دولت ها و حکومت های اسلامی قدرت داشتند، اسرائیل جسارت نمی کرد این غلط ها را بکند.

مسعود پزشکian رئیس جمهور در بازدید از وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی که امروز جمعه ۲۹ فروردین صورت گرفت در سخنانی گفت: حرکت خود را به گفتگوها گره نزدیم و این را از ته قلب خود می گویم و قصد شعار دادن ندارم. وی افزود: کاملاً مطمئن هستم اگر بتوانیم به صلح و آرامش برسیم، قطعاً دستاورد زیادی خواهد داشت، اما اگر به توافق نرسیم، به معنای این نیست که

ضرورت جسارت در تصمیم‌گیری مدیران جهت توسعه متوازن



باید بر اساس مطالعات آمایش سرزمین و اسناد بالادستی انجام شود تا اولویت‌های توسعه دچار اختلال نشود.

سرمست با اشاره به ناترازی منابع و مصارف بانک‌های استان، اظهار داشت: این ناترازی باید در سال جاری اصلاح شود تا نقش مؤثری در تأمین مالی پروژه‌های توسعه‌ای ایفا کنند.

استاندار آذربایجان شرقی خشک شدن دریاچه ارومیه را یک ابربحران ملی و فراملی خواند و تأکید کرد: حل این بحران نیازمند تدابیر در سطح ملی است، اما این به معنای فراقلمی و شانه خالی کردن از مسئولیت در سطح استان نیست و اقدامات محلی نیز از طریق سازمان‌های مردم‌نهاد در حال انجام است.

به دلیل پیگیری مسائل کلان، گفت: انتظار داریم از فرصت تاریخی که برای استان ایجاد شده، در راستای جذب منابع و تسهیلات برای پیشبرد طرح‌های توسعه‌ای استان بهره‌برداری شود.

استاندار آذربایجان شرقی با تأکید بر تعامل همه دستگاه‌ها و نهادهای استان در جهت حمایت از سرمایه‌گذاری، گفت: اراده همه بخش‌ها در استان بر حمایت از سرمایه‌گذاری است.

وی همچنین بر ارائه گزارش شش ماهه از روند اجرای مصوبات شورای برنامه‌ریزی برای عارضه‌یابی و رفع موانع تأکید کرد و گفت: توسعه استان باید متوازن و مبتنی بر ظرفیت‌ها و مزیت‌های منطقه‌ای باشد، بنابراین مکان‌یابی پروژه‌های توسعه‌ای

استاندار آذربایجان شرقی با تأکید بر اینکه مدیران باید جرات تصمیم‌گیری داشته باشند، گفت: تصمیمات ما در جهت منافع کلی استان، حمایت از سرمایه‌گذاری، رفع موانع تولید و طرح‌های کلان، باید جسارت‌آمیز باشد.

بهرام سرمست در نخستین جلسه شورای برنامه‌ریزی و توسعه استان در سال ۱۴۰۴، افزود: ما در حوزه تصمیم‌گیری به اندازه کافی با چالش‌ها و موانع مواجهیم و از نهادهای نظارتی انتظار داریم که جرات تصمیم‌گیری را از مدیران ما نگیرند. وی در ادامه با قدردانی از نمایندگان استان در مجلس شورای اسلامی

دیپلماسی برد-برد، فرصتی برای آرامش و اعتلای ایران



یادداشت از محمدرضا ایازی روزنامه نگار و دانش آموخته ارشد علوم سیاسی

استفاده صلح‌آمیز از انرژی هسته‌ای، حق مسلم ایران است، اما چرا توافق هسته‌ای از دیدگاه مردم اهمیت دارد؟ به گزارش آرمان تبریز؛ با وجود فشارهای بین‌المللی و بی‌مهری‌های غرب، اکثریت مردم ایران خواهان توافق هسته‌ای هستند. دلیل این امر، ریشه در سیاست خارجی ایران دارد که همواره بر پایه دوستی، صلح و آرامش در منطقه و جهان استوار بوده است. مردم ایران، طبیعتاً خواهان آرامش و

ثبات در کشور و منطقه هستند.

تاریخ گواه صلح‌طلبی ایران است

ایران در طول تاریخ، هرگز آغازگر جنگی نبوده است و هیچ کشوری نیز از جنگ، بهره‌مندی نبرده است. مردم ایران سال‌هاست که تورم ناشی از تحریم‌ها را تحمل کرده و با مقاومت، این دوران سخت را سپری کرده‌اند.

مردم ایران همواره با شرافت و سربلندی در مقابل حمله‌ها و جنگ‌ها ایستاده‌اند و در صورت لزوم، برای دفاع از خاک و ارزش‌های خود، باز هم خواهند ایستاد. اما این ایستادگی و مقاومت، هرگز به معنای آغاز جنگی نیست؛ چرا که صلح‌طلبی و پرهیز از خشونت، ریشه در ذات فکری

و اصالت ایرانیان دارد و همواره سرلوحه رفتارهای آنان بوده است.

اکنون که غرب و برخی کشورها برای مذاکرات اعلام آمادگی کرده‌اند، تصمیم‌گیران عرصه سیاست خارجی باید با حفظ منافع ملی ایران، این فرصت را مغتنم شمرده و مقاومت مردم را ارج نهند و با تدبیر و درایت، باید روند را به سوی مذاکرات برد-برد پیش برد تا نسل‌های کنونی و آینده، در آرامش برای اعتلای نام ایران زندگی کنند.

تأثیر توافق بر روابط بین‌الملل و پایان دادن به سوء استفاده‌ها

توافق هسته‌ای می‌تواند تأثیرات شگرفی بر روابط بین‌الملل ایران داشته باشد که می

منطقه‌ای را به همراه دارد و فضایی برای تعامل سازنده بین کشورهای منطقه ایجاد می‌کند. بهبود روابط با غرب: این توافق می‌تواند زمینه را برای گفت‌وگو و تعامل سازنده با کشورهای غربی فراهم آورد، مسیری که به درک متقابل و همکاری در زمینه‌های مشترک منافع منجر می‌شود. افزایش اعتبار بین‌المللی: توافق هسته‌ای می‌تواند جایگاه ایران را در عرصه بین‌المللی ارتقا بخشیده و اعتماد جهانی را جلب کند. شفافیت و تعهد به توافق، تصویر مثبتی از ایران به جهان ارائه می‌دهد. خنثی‌سازی بهانه‌های غرب: توافق هسته‌ای می‌تواند بهانه‌های غرب برای مخالفت با پیشرفت‌های ایران را از بین ببرد و راه را برای تعاملات سازنده در زمینه‌های مختلف هموار سازد. علاوه بر این، توافق هسته‌ای می‌تواند به موارد زیر نیز کمک کند: قطع دست واسطه‌های سودجو: توافق مستقیم می‌تواند دست واسطه‌هایی که از تنش‌ها بهره می‌برند و منافع خود را بر منافع ملت‌ها ترجیح می‌دهند، کوتاه کند. رعایت انصاف و صداقت: با برقراری ارتباط مستقیم و شفاف، می‌توان از سوء استفاده‌های احتمالی جلوگیری کرد و روابط بین‌الملل را بر پایه انصاف و صداقت بنا نهاد. این امر به ایجاد اعتماد و پایداری

در روابط کمک می‌کند. به طور خلاصه، توافق هسته‌ای نه تنها می‌تواند در بهبود روابط بین‌الملل ایران نقش داشته باشد، بلکه می‌تواند به ایجاد یک نظام بین‌المللی عادلانه‌تر و شفاف‌تر نیز کمک کند. **چالش‌ها و فرصت‌های پیش رو** البته، دستیابی به توافق هسته‌ای با چالش‌هایی نیز همراه است. برخی از این چالش‌ها عبارتند از: عدم اعتماد متقابل: سال‌ها بی‌اعتمادی بین ایران و غرب، کار را برای رسیدن به توافق دشوار می‌کند. اختلافات اساسی: در برخی مسائل کلیدی، هنوز اختلافات اساسی بین طرفین وجود دارد. فشارهای داخلی: هر دو طرف با فشارهای داخلی از سوی گروه‌های مخالف توافق مواجه هستند. با این حال، فرصت‌های پیش رو نیز قابل توجه هستند: تغییر رویکرد: برخی از کشورهای غربی، رویکردی واقع‌بینانه‌تر نسبت به ایران در پیش گرفته‌اند. نیاز به ثبات منطقه‌ای: هم ایران و هم کشورهای منطقه، به ثبات و آرامش نیاز دارند. اجماع بین‌المللی: اجماع بین‌المللی برای حل و فصل مسأله‌های هسته‌ای ایران وجود دارد.

ایران می‌تواند با اتخاذ یک سیاست خارجی متوازن و دیپلماسی فعال، نقش مهمی در ایجاد ثبات و امنیت در منطقه ایفا کند و توافق هسته‌ای، گامی مهم در این راستا خواهد بود. رسیدن به توافق هسته‌ای، فرصتی استثنایی برای کاهش فشارهای اقتصادی، تقویت صلح و ثبات در منطقه و ارتقای جایگاه بین‌المللی ایران است و با دیپلماسی هوشمندانه و حفظ منافع ملی، می‌توان این فرصت را به بهترین شکل ممکن به کار گرفت و آینده‌ای روشن‌تر برای ایران رقم زد. این توافق می‌تواند زمینه ساز تعاملات سازنده در حوزه‌های مختلف اقتصادی، فرهنگی و علمی با کشورهای مختلف باشد و به توسعه پایدار ایران کمک کند. در همین راستا، خوشبختانه، مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، دور دوم گفتگوهای هسته‌ای ایران و آمریکا را مثبت ارزیابی کرده است. «رافائل گروسی» با ابراز خوش‌بینی نسبت به این روند، آن را «یک روز مثبت برای صلح» توصیف کرد و بر نقش تعیین‌کننده آژانس در راستی‌آزمایی هرگونه توافق بین دو طرف تأکید نمود. این اظهارات، نشانه‌ای امیدوارکننده از پیشرفت در مسیر دیپلماسی و دستیابی به توافقی پایدار و قابل اعتماد است.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در بازدید از مرکز آموزش فنی و حرفه‌ای میانه:

تأکید بر همکاری با بخش خصوصی در توسعه مهارت آموزی و اشتغال‌زایی



اشتغال‌زایی مهارت آموزان نقش موثری را ایفا نماید. وی ادامه داد: شرکت‌های صنعتی اگر بتوانند مسئولیت اجتماعی خود را به مراکز آموزش فنی و حرفه‌ای بیاورند، بخش اعظمی از مشکلات مراکز آموزش فنی و حرفه‌ای در حوزه کمبود تجهیزات به روز، مرتفع خواهد شد و این مشارکت می‌تواند برای بخش خصوصی نیز در راستای معرفی و تبلیغ و فروش محصولاتشان مثمر ثمر باشد. چراکه با تجهیز مراکز آموزش فنی و حرفه‌ای، مهارت آموزان آموزش‌های به روز تر با تجهیزات به روز تر خواهند دید و این روند شرایط توسعه مهارت آموزی را برای کارجویان تسهیل و زمینه‌های ورود به بازار کار آنان را با حضور در شرکت‌های صنعتی، بهبود خواهد داد.

شد ناموفق بود و لی امسال امیدواریم فروردین و اردیبهشت انجام شود و در صورت اجرایی شدن، درآمد خوبی برای سازمان اختصاص یابد. وی با اشاره به نقش عملکرد کمیسیون آموزش، تحقیقات و فناوری مجلس شورای اسلامی در پیشبرد اهداف سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای کشور از جناب آقای دکتر منادی، رئیس کمیسیون در راستای تلاش‌های مجدانه وی و مجموعه کمیسیون در تصویب اساسنامه سازمان، قدردانی کرد. وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با اشاره به توان بالقوه بخش خصوصی در توسعه مهارت آموزی در کشور تصریح نمود: ما رقیب بخش خصوصی نیستیم و جذب مشارکت‌های بخش خصوصی می‌تواند در پیشبرد اهداف مهارت آموزی و

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با حضور در مرکز آموزش فنی و حرفه‌ای میانه ضمن بازدید از کارگاه‌های مهارت آموزی، از نزدیک با رئیس مرکز، مربیان و مهارت آموزان دیدار و گفتگو کرد.

احمد میدری در این بازدید با اشاره به تصویب اساسنامه سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای کشور پس از ۵۰ سال افزود: در راستای معیشت کارکنان این سازمان با توجه به اساسنامه‌ای که تصویب شد؛ بندی در این اساسنامه گذاشته شده است که یک در هزار درآمد کارگران به درآمد سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای کشور افزوده خواهد شد.

وی ادامه داد: پارسال چون یک کار جدید بود و پیچیدگی‌های خاص خود را داشت با توجه به کارهایی که انجام

تخصیص اعتباری بالغ بر ۸۳ میلیارد ریال برای پژوهش در شرکت گاز استان آذربایجان شرقی



و درس آموخته های بحران ناترازی انرژی سال ۱۴۰۳ اقدام شده است. مدیرعامل شرکت گاز استان با اشاره به تعدادی از دستاوردهای مهم پژوهشی در سال گذشته خاطرنشان کرد: دستیابی به دانش فنی جاذب کامپوزیتی برای جذب ماده بودار کننده گاز برای اولین بار در جهان، اقدام برای تولید نیمه صنعتی و تجاری سازی رگولاتور Top Entry سایز ۶ اینچ کلاس ۶۰۰، بررسی و ارزیابی عملکرد و کارایی دستگاههای ضد رسوب در شرایط واقعی مشابه سازی شده، تدوین بسته تصمیم ساز مدیریت برای بهسازی ارتباط دو سویه بین ذینفعان و سازمان و ارتقای روشهای اطلاع رسانی در شرکت گاز استان از دستاوردهای پژوهشی شرکت در سال گذشته بوده است.

علمی و بکارگیری استانداردها و راهکارهای نوین اجرایی اظهار کرد: در سال گذشته ۶ تفاهم نامه همکاری های آموزشی و پژوهشی با دانشگاه تبریز، صنعتی سهند، شهید مدنی آذربایجان، علوم پزشکی تبریز، پارک علم و فناوری آذربایجان شرقی و دانشگاه آزاد اسلامی واحد تبریز راهبری و تدوین داشته است. خدائی با اشاره به پیاده سازی نظام مدیریت دانش در شرکت گاز استان تصریح کرد: نظام مدیریت دانش با بهره گیری از روش های ایجاد، جمع آوری، سازماندهی و اشتراک گذاری تجربیات کارکنان، زمینه مدیریت و ثبت آموخته ها و دانش سرمایه های انسانی سازمان را فراهم می سازد که در همین راستا سال گذشته ۴ تجربه در قالب دانش ثبت و نهایی و نسبت به مستند سازی تجارب

مدیرعامل شرکت گاز استان آذربایجان شرقی گفت: سال گذشته اعتباری بالغ بر ۸۳ میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال برای پژوهش و فناوری در شرکت گاز استان آذربایجان شرقی صرف شده است. فیروز خدائی با اشاره به اهمیت پروژه و فناوری در ارتقای کیفیت خدمات صنعت گاز استان، گفت: امسال با بررسی ۲۸ موضوع فنی و علمی، نسبت به تعریف و اجرا و راهبری ۹ پروژه پژوهشی و حمایت از ۱۳ پایان نامه تحصیلات تکمیلی حمایت شده متناسب با نیازهای پژوهشی شرکت اقدام شده است. فیروز خدائی افزود: در سال گذشته ۷ سمینار علمی و ارائه نتایج و دستاوردهای پژوهش های خاتمه یافته برگزار شده است. وی با اشاره به اهمیت تعامل و همکاری علمی و پژوهشی در تبیین راهبردهای

است. وی همچنین خسارت اقتصادی ناشی از اعتیاد را بالغ بر ۱۶۷ هزار میلیارد تومان برآورد کرد.

این مقام مسئول در ادامه بر اهمیت نقش خانواده و جامعه در جلوگیری از شیوع اعتیاد اظهار داشت: مبارزه با اعتیاد نیازمند همکاری تمامی دستگاه‌ها، سازمان‌ها، مردم و نهادهای مدنی است. وی عنوان داشت: انتظار می‌رود قوانین مبارزه با مواد مخدر بازبینی و به‌روز شوند تا با تنوع روزافزون مواد مخدر و روان‌گردان‌ها، مقابله مؤثرتری صورت گیرد.

دبیر شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر آذربایجان شرقی متذکر شد: مراکز درمانی ماده ۱۶ با هدف نگهداری و درمان معتادان متجاهر تأسیس شده‌اند و نقش مهمی در کمک به خانواده‌ها و بازگشت این افراد به جامعه ایفا می‌کنند و این مراکز خدمات درمانی و روانشناختی ارائه می‌دهند و به ایجاد محیطی امن و حمایتی برای معتادان کمک می‌کنند.

رنجبر بر اهمیت این مراکز در کاهش آسیب‌های اجتماعی تأکید کرد و گفت: این مراکز نه تنها به معتادان کمک می‌کنند، بلکه می‌توانند فشارهای ناشی از اعتیاد را از خانواده‌ها دور کنند. با افزایش ظرفیت این مراکز، انتظار می‌رود که توانایی پذیرش بیشتری برای افراد گرفتار در دام اعتیاد وجود داشته باشد، که به بهبود جامعه و ارتقای سلامت عمومی کمک می‌کند.

وی ضرورت همکاری تمامی نهادها و ارگان‌ها را برای پیشگیری و درمان اعتیاد یادآور شد و به نقش مهم آموزش و آگاهی بخشی در این زمینه اشاره کرد. دبیر شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر آذربایجان شرقی در پایان، به اقدامات جاری این شورا برای مقابله با اعتیاد در بین زنان نیز اشاره کرد و گفت، دو مرکز درمانی ماده ۱۵ برای نگهداری زنان معتاد متجاهر در استان وجود دارد و مرکز ویژه ماده ۱۶ نیز در حال تکمیل است که به زودی افتتاح خواهد شد و این مرکز جدید با ظرفیت ۱۵۰ نفر و با همکاری سازمان‌های مختلف ایجاد شده است.

دبیر شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر آذربایجان شرقی خبرداد:

شیوع درصد اعتیاد در آذربایجان شرقی پایین‌تر از میانگین کشوری



رنجبر در ادامه به شیوع جهانی مصرف مواد مخدر اشاره کرد و گفت: طبق آمارهای رسمی، شیوع مصرف مواد مخدر در جهان ۵٫۶ درصد و در ایران ۱٫۲۲ درصد است. به گفته وی، ایران در رتبه ۲۸ جهانی از نظر شیوع اعتیاد قرار دارد.

دبیر شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر آذربایجان شرقی در این کنفرانس تأکید کرد؛ به منظور بهبود وضعیت، برنامه‌ریزی‌های جدید و انجام شیوع‌شناسی جدید در استان ضروری است.

وی خاطرنشان کرد؛ برای پیشگیری از اعتیاد و کاهش تقاضا، اقداماتی باید انجام شود

رنجبر در بخشی از سخنانش به تأثیرات اعتیاد بر جرائم نیز اشاره کرد و تصریح کرد: اعتیاد به مواد مخدر ۶۵ درصد بر همسرآزاری، ۵۵ درصد بر جرائم مختلف، ۳۰ درصد بر کودک‌آزاری، ۲۵ درصد بر قتل‌ها و ۲۰ درصد بر خشونت‌ها تأثیرگذار

دبیر شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر آذربایجان شرقی گفت: درصد شیوع اعتیاد در این استان ۱٫۲۲ درصد است که پایین‌تر از میانگین کشوری به شمار می‌رود.

امیر رنجبر در مصاحبه مطبوعاتی با خبرنگاری‌های استان؛ با بیان این اطلاعات افزود: برآورد می‌شود که حدود ۱۵۰ هزار نفر در بازه سنی ۱۵ تا ۶۴ سال در آذربایجان شرقی به اعتیاد مبتلا هستند.

وی با اشاره به تعداد معتادان تحت درمان در استان خاطر نشان شد: اکنون حدود ۸۷ هزار و ۲۲۲ نفر از معتادان آذربایجان شرقی تحت درمان قرار دارند که از این میزان، سه درصد را زنان تشکیل می‌دهند.

دبیر شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر استان همچنین میانگین سنی معتادان را حدود ۳۰ سال اعلام کرد

احیای محور گردشگری جاده ابریشم تا پایان سال ۱۴۰۴



مساحت ۱۵ هزار مترمربع توسط شهرداری تبریز تملک شده است که مطالعات آن انجام گرفته است.

وی افزود: عملیات اجرایی باغ‌موزه برق لامع به عنوان پروژه‌ای هویتی با کاربری فرهنگی آغاز و تا پایان سال جاری تکمیل و تحویل شهروندان می‌شود.

شهردار تبریز همچنین در بازدید از یخچال تاریخی له‌ل‌بیگ با بیان اینکه این پروژه با ۶۰۰ مترمربع زیربنا یکی از پروژه‌های هویتی و تاریخی شهر است تصریح کرد: یخچال تاریخی له‌ل‌بیگ با هزینه‌کرد ۵ میلیارد تومان تملک و احیا شده است و با مشخص شدن نوع کاربری فرهنگی به بهره‌برداری می‌رسد.

وی با اشاره به احیای پروژه‌های هویتی شهر در بافت مرکزی تبریز اضافه کرد: پروژه‌های مختلف تاریخی و فرهنگی، شامل یخچال له‌ل‌بیگ، عمارت ساعت، مقبره الشعراء، خانه نیکدل، جداره سازی بازار و غیره توسط شهرداری تبریز تملک و احیا شده است که نهضت احیا هویت تاریخی شهر ادامه داشته و تا پایان سال چندین پروژه تاریخی و هویتی تحویل شهروندان می‌شود.

شهردار تبریز در بخش پایانی بازدید از پروژه‌های بافت مرکزی شهر، از بوستان روشنایی واقع در محوطه مسجد کبود نیز بازدید به عمل آورد.

وی بوستان ۳۹۰۰ مترمربعی روشنایی را یکی از پروژه‌های فضای سبز بافت مرکزی شهر معرفی کرد و افزود: بوستانی روشنایی با هزینه‌کرد ۵ میلیارد تومانی در آستانه بهره‌برداری قرار دارد و با اتصال آن به پارک خاقانی بخشی از محور تاریخی این مسیر تکمیل می‌شود.

هوشیار با بیان اینکه نواقص مجموعه تاریخی و گردشگری مسجد کبود تا پایان سال تکمیل می‌شود، اضافه کرد: تلاش داریم با اتصال بوستان روشنایی به پارک خاقانی و ادامه سنگفرش این مسیر تا چهارراه شهید بهشتی و کوچه بازار و بانک ملی، محور تاریخی و گردشگری جاده ابریشم تا پایان سال جاری احیا شود.

آتش در سه طبقه طراحی و اجرا شده است. شهردار تبریز ادامه داد: با تکمیل این مجموعه شهروندان و گردشگران از یک فضای کامل خدماتی، تفریحی و موزه برخوردار خواهند شد که تلاش داریم تا یک ماه آینده تجهیز و راه‌اندازی شود. وی با اشاره به هزینه‌کرد ۱۰ میلیارد تومانی شهرداری تبریز در راه‌اندازی این موزه خاطرنشان کرد: این مجموعه در ۳ طبقه سازه‌ای آماده شده است که یک طبقه آن مختص آموزش و معرفی ظرفیت‌های هویتی و تاریخی شهر به کودکان، یک طبقه آن موزه آثار مربوط به حوزه آتش‌نشانی که از گذشته باقیمانده و یک طبقه آن نیز به موزه عکاسی استاد جدیدالاسلام اختصاص خواهد یافت.

هوشیار همچنین با اشاره طراحی و اجرای یک باغ‌موزه تاریخی دیگر در بافت مرکزی شهر گفت: باغ‌موزه تاریخی برق‌لامع به

شهردار تبریز از احیای محور گردشگری جاده ابریشم تا پایان سال ۱۴۰۴ خبر داد و گفت: با تکمیل پروژه‌های خدماتی و هویتی شهر در بافت مرکزی شهر، محور گردشگری جاده ابریشم تا پایان امسال احیا می‌شود.

یعقوب هوشیار در بازدید از موزه آب و آتش اظهار کرد: مجموعه موزه آب و آتش یکی از پروژه‌های مهم شهرداری تبریز در دوره فعلی مدیریت شهری است که مراحل اجرایی آن نهایی شده و در آستانه بهره‌برداری قرار دارد.

وی با بیان اینکه ظرفیت‌های گردشگری و هویتی شهر گویای اولین بودن تبریز در حوزه‌های مختلف است، افزود: برج تاریخی یانقین اولین مجموعه آتش‌نشانی در کشور است که امروز فضای پیرامونی آن تبدیل به پارک محله‌ای شده و در ادامه نیز موزه آب و

نیروهای عملیاتی و اجرایی، بنیه و اساس تمام سازمان های خدمت رسان هستند



بر همه مسئولان واجب است تا در کنار نیروهای عملیاتی باشند، اگر فاصله ای بین بخش اجرا اتفاق بیفتد در مسیر انحرافی به وجود خواهد آمد.

فرج نیا خاطرنشان کرد: تمام تجربیات و داشته هایی که در طی دوران خدمت کسب کرده ام حاصل بهره مندی از نظرات همکاران عملیاتی و صف است. وی تاکید کرد: به همه مدیران توصیه میکنم تا همیشه در کنار نیروهای عملیاتی باشند چرا که بزرگترین آورده این مساله برای خود مدیر است. در انتهای این نشست از ۱۰ سیمبان نمونه با اهدای لوحی توسط مدیرعامل و با حضور معاون، مشاوران و مدیران شرکت قدردانی شد.

و برنامه هایی که تدوین می شود بر زمین خواهد ماند و محقق نخواهد شد. وی افزود: در حوزه صنعت برق مخصوصا خانواده بزرگ برق تبریز، وابسته و مدیون زحمات و تلاش های شبانه روزی نیروهای عملیاتی هستند که به عنوان پیشرو خط مقدم تمام فعالیت ها هستند.

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق تبریز اضافه کرد: موفقیت هایی که شرکت در کشور به دست می آورد بدون اغراق و بدون تعارف باید گفت بخش قابل توجهی حاصل تلاش و وابسته به نیروهای عملیاتی است. وی ادامه داد: دغدغه های نیروهای عملیاتی باید مورد توجه قرار گیرد و

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق تبریز گفت: نیروهای عملیاتی و اجرایی بنیه و اساس تمام سازمان های خدمت رسان هستند و حوزه صنعت برق مخصوصا خانواده بزرگ برق تبریز، وابسته و مدیون زحمات و تلاش های شبانه روزی نیروهای عملیاتی هستند.

اکبر فرج نیا در دومین نشست شورای معاونان، مشاوران و مدیران شرکت ضمن تبریک روز سیمبان و قدردانی از تلاش سیمبانان و نیروهای عملیاتی اظهار کرد: بنیه و اساس تمام سازمان های خدمت رسان نیروهای عملیاتی و اجرایی است، اگر همت و تلاش این عزیزان نباشند تمام کارها

رشد ۲۸ درصدی درآمدهای آذربایجان شرقی در سال ۱۴۰۴



فرجی تامین کسری حقوق دستگاه‌های اجرایی، تامین ماده مرخصی بازنشستگان قطعی سال ۱۴۰۳ تا پایان بهمن ماه، محکومیت‌ها و مطالبات لازم الاجرای بیمه تامین اجتماعی، موارد خاص مورد تاکید امور استان‌ها (نظیر مواد مصرفی انتقال خون و پزشکی قانونی)، تامین اعتبار پرداخت‌های قانونی دستگاه‌های اجرایی بابت مصارف آب، برق، گاز، تلفن و اینترنت و افزایش سرانه پرسنلی با رعایت تعادل و تناسب بین دستگاه‌های اجرایی را از جمله رویکردهای توزیع اعتبار هزینه‌ای ابلاغی پایان سال برشمرد.

وی بیان اینکه مجموع اعتبارات تملک دارایی‌های سرمایه‌ای استان در سال ۱۴۰۴ با رشد ۹۷ درصدی نسبت به سال گذشته رقم ۱۰ هزار و ۵۴۷ میلیارد تومان است، ادامه داد: بخشی از این رشد مربوط به تکالیف جدید استان در پروژه‌های عمرانی می‌باشد.

معاون هماهنگی امور برنامه و بودجه سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی آذربایجان شرقی مجموع درآمدهای عمومی و اختصاصی مصوب استانی در سال گذشته را ۳۰ هزار و ۵۶۱ میلیارد تومان و میزان تحقق آن را ۳۰ هزار و ۱۶۲ میلیارد تومان (۹۸٫۲ درصد) اعلام کرد.

معاون هماهنگی امور برنامه و بودجه سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی آذربایجان شرقی مجموع درآمدهای استان در قانون بودجه ۱۴۰۴ را رقم ۳۶ هزار و ۸۱۴ میلیارد تومان اعلام و اضافه کرد: این رقم نسبت به سال ۱۴۰۳، حدود ۲۷ درصد رشد داشته است.

آذربایجان شرقی، علی فرجی در اولین جلسه شورای برنامه‌ریزی و توسعه استان در سال جاری، اظهار کرد: اعتبارات هزینه‌ای استان آذربایجان شرقی در سال ۱۴۰۴ با رشد ۲۹ درصدی نسبت به سال گذشته رقم ۲ هزار و ۶۵۹ میلیارد تومان بوده و حائز رتبه هشتم کشور است.

توسعه گلخانه‌ها راهکار نجات کشاورزی در بحران



هزار تن است که از این میزان، بین ۲۵ تا ۳۰ هزار تن به ارزش تقریبی ۱۰۰ میلیون دلار صادر می‌شود. مقصد اصلی این صادرات کشورهای چون روسیه، کشورهای عربی و حوزه خلیج فارس هستند.

مدیر امور باغبانی سازمان جهاد کشاورزی استان نیز با اشاره به نقش کلیدی بهره‌وری آب در کشاورزی گلخانه‌ای گفت: مصرف آب به ازای هر کیلوگرم محصول در فضای باز حدود ۳۵۰ تا ۴۰۰ لیتر است، در حالی که در گلخانه‌های معمولی، مدرن و متوسط مدرن این عدد به ۹۰ تا ۳۵ لیتر کاهش می‌یابد. البته در مقابل، مصرف انرژی افزایش می‌یابد.

مسعود جعفرنژاد از فعالان نوین شرکت‌های دانش‌بنیان در استان نیز خبر داد و افزود: یک شرکت دانش‌بنیان با همکاری جوانان تحصیل کرده رشته‌های (Nutrient Film Technique) NFT فنی و کشاورزی، روش نوین سبزیجاتی نظیر کاهوی فرانسوی، ریحان ایتالیایی، سورل روکوال، میکروگرین، بیبی اسفناج، سوئیس چارد، کوماتسونا و ارقام مختلف کاهو آغاز کرده است.

وی تاکید کرد: عملکرد این سیستم حدود ۳۰۰۰ تن در هر هکتار است و مصرف انرژی آن تا ۸۰ درصد نسبت به گلخانه‌های مدرن کاهش یافته است. همچنین مصرف آب در این روش به ازای هر کیلوگرم محصول به حدود ۲ لیتر می‌رسد و به دلیل کنترل دقیق سیستم، مصرف سموم تقریباً به صفر می‌رسد و تولید محصولات در این سیستم بدون باقی‌مانده نیترات و با کیفیت کاملاً سالم انجام می‌شود.

مدیر امور باغبانی سازمان جهاد کشاورزی استان افزود: سازمان جهاد کشاورزی برای حمایت از این شرکت‌ها، در زمینه‌هایی مانند واگذاری زمین و اعطای تسهیلات اقداماتی انجام داده است. البته چالش‌هایی مانند تنوع پایین محصولات در این روش وجود دارد که تحقیقات برای ورود ارقامی مانند گوجه‌فرنگی و توت‌فرنگی در حال انجام است.

های تک احداث می‌شود. با توجه به قرارگیری بیشتر مناطق استان در حوضه دریاچه ارومیه و وجود محدودیت‌های جدی در منابع آبی، استفاده از محیط‌های کنترل‌شده اولویت اصلی ماست.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی آذربایجان شرقی با بیان اینکه طی ده سال گذشته حمایت از سرمایه‌گذاران بخش خصوصی در اولویت قرار گرفته، گفت: دستاوردهای قابل توجهی در توسعه گلخانه‌ها داشته‌ایم؛ از جمله کسب رتبه‌های اول تا سوم کشوری در جذب تسهیلات و توسعه سطح گلخانه‌ها، همچنین میانگین تکنولوژی گلخانه‌های استان نسبت به میانگین کشور بالاتر بوده و میانگین مساحت گلخانه‌ها به ازای هر بهره‌بردار نیز بیش از ۰.۵ هکتار است. شفیعی بیان کرد: میزان تولید سالانه محصولات گلخانه‌ای استان حدود ۱۰۰

رئیس سازمان جهاد کشاورزی آذربایجان شرقی از رشد چشمگیر سطح گلخانه‌های استان و حرکت به سوی بهره‌وری در شرایط کم‌آبی خبر داد.

شهرام شفیعی در گفتگو با خبرنگاران با اشاره به اهمیت کشت‌های گلخانه‌ای در مقابله با بحران کم‌آبی اظهار کرد: در حال حاضر حدود ۳۷۰ هکتار گلخانه در سطح استان در حال بهره‌برداری است که محصولات متنوعی چون سبزی و صیفی‌جات مانند گوجه‌فرنگی، خیار و فلفل دلمه‌ای، گیاهان زینتی شاخه‌بریده و گلدانی و نیز میوه‌های گرمسیری مانند موز، بلوبری، دراگون فروت و پشن فروت را شامل می‌شود.

وی افزود: هم‌اکنون حدود ۴۰۰ هکتار گلخانه نیز در حال اجراست که ۳۰۰ هکتار آن به‌صورت مگاپروژه و با فناوریهای

نیروگاه حرارتی تبریز در مسیر سبز توسعه؛ نیروگاه حرارتی تبریز تبدیل به نیروگاه سیکل ترکیبی می‌شود



تر به سیستم هیبریدی یا ACC تبدیل و باعث کاهش ۸۰ درصدی مصرف آب می‌شود. مدیر عامل شرکت نیرو آتیه صبا با اشاره به بحث آلایندگی نیروگاه تبریز خاطر نشان کرد: با اجرای این طرح، مازوت سوزی نیروگاه نیز حذف خواهد شد.

در ادامه، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با اشاره به تأثیر مثبت این پروژه در تأمین برق پایدار گفت: بر اساس گزارش‌های ارائه شده، نیروگاه حرارتی تبریز با مصرف انرژی معادل یک شهر ۱۲۰ هزار نفری، نقش مهمی در شبکه تولید دارد. احداث این واحد سیکل ترکیبی هم از نظر صرفه جویی در مصرف آب و انرژی و هم از منظر کاهش آلایندگی هوا، برای استان بسیار حیاتی است.

احمد میدری ضمن تقدیر از نمایندگان استان، مدیران اجرایی و مجموعه شستا، تأکید کرد: این پروژه، با حمایت دولت و به همت مدیران پرتلاش، به یکی از نقاط عطف صنعت برق منطقه تبدیل خواهد شد و می‌تواند بخشی از ناترازی انرژی در استان را پوشش دهد..

گازی به واحدهای بخار موجود اضافه شده و نیروگاه حرارتی تبریز به نیروگاه سیکل ترکیبی تبدیل خواهد شد؛ تحولی که موجب افزایش راندمان از ۳۲ درصد فعلی به بیش از ۵۸ درصد خواهد رسید.

رضا افتخاری افزود: با اجرای این پروژه بدون افزایش مصرف سوخت، در فاز اول حدود ۶۰۰ مگاوات به ظرفیت نیروگاه اضافه خواهد شد و ظرفیت نامی نیروگاه تبریز از ۸۰۰ مگاوات به ۱۴۰۰ مگاوات افزایش پیدا کرده و با اجرای کامل طرح در فاز نهایی پروژه، ظرفیت نیروگاه تبریز به ۲۰۰۰ مگاوات خواهد رسید که این ظرفیت در حدود ۲/۲ درصد تولید برق نیروگاه‌های کل کشور خواهد شد. وی ادامه داد: در خصوص مصرف آب نیروگاه حرارتی تبریز که در حال حاضر باتوجه به اینکه در نیروگاه تبریز از سیستم خنک کن تر استفاده می‌شود که این سیستم بطور میانگین ۲۰۰۰ مترمکعب در ساعت (سالانه ۱۵ میلیون مترمکعب) آب مصرف کرده که با اجرای طرح بازتوانی، سیستم خنک کن

در مراسمی با حضور وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، استاندار آذربایجان شرقی و مدیر عامل شرکت نیروی آتیه صبا، کلنگ پروژه بازتوانی نیروگاه حرارتی تبریز به زمین زده شد. این طرح مهم با هدف تبدیل نیروگاه موجود به سیکل ترکیبی، افزایش راندمان و کاهش قابل توجه مصرف آب، به عنوان گامی مهم در مسیر توسعه پایدار انرژی در شمال غرب کشور آغاز شد.

با حضور وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، استاندار آذربایجان شرقی، مدیر عامل برق منطقه ای و مدیر عامل شرکت نیروی آتیه صبا، طرح بازتوانی واحداث واحد سیکل ترکیبی نیروگاه حرارتی تبریز به طور رسمی کلید خورد. در ابتدای مراسم، مدیر عامل شرکت نیروی آتیه صبا با اشاره به اهمیت این پروژه اظهار داشت: طبق موافقت نامه اصولی که بین وزارت صمت و وزارت نیرو به امضا رسیده است با اجرای این طرح، واحدهای

دادستان مرکز استان آذربایجان شرقی خبر داد:

دستگیری سرشاخه های یک شرکت هرمی با ادعای «بیزینس موفق آینده» در استان



شبکه درآورده اند.

محبوب علیلو با بیان اینکه اداره کل اطلاعات استان نقش گسترده ی در شناسایی باند ذکر شده و ارایه گزارش فعالیت های آن به دستگاه قضایی داشته و براساس گزارش این اداره پرونده ی برای چهارنفر از سرشاخه های این شرکت تشکیل و پس از تفهیم اتهام و با صدور قرار بازداشت موقت برای تکمیل پرونده به بازداشتگاه زندان مرکزی تبریز معرفی شدند.

وی در پایان از تمام شهروندان به خصوص جوانان خواست با هوشیاری بیشتر، از اعتماد به این گونه شرکت ها و افراد سودجو که با وعده های واهی و تبلیغات کاذب و غیرواصولی در برخی رسانه ها، سرمایه های کشور را به بازی می گیرند، خودداری کنند.

کیف پول مجازی است.

وی با اشاره به اینکه تیم معراج حتی اقشار مذهبی جامعه را نیز درگیر کرده است ادامه داد: این تیم با ادعای فعالیت در زمینه کسب و کارهای نوین، اقدام به فروش دستبندهای مغناطیسی با مبالغی بیش از ارزش ذاتی محصول و ادعای واهی خاصیت درمانی محصول، به فریب مردم پرداخته و سرمایه مردم ناآگاه را جذب می کنند.

مقام عالی قضایی استان با تاکید بر شیوه کلاهبرداری نوین این شبکه خاطر نشان کرد: این تیم با سوءاستفاده از ناآگاهی مردم و مشکلات اقتصادی و معیشتی آنها، از طریق تبلیغات واهی و شیوه های اغواگرانه، میلیون ها دلار از سرمایه مردم را جذب کرده و ده ها هزار نفر از اقشار مختلف جامعه را به عضویت این

محبوب علیلو از فعالیت تیمی موسوم به تیم معراج که در استان شروع به فعالیت کرده اند خبر داد و گفت: این تیم که برای یک سایت هرمی با نام FSB و با شعار بیزینس موفق آینده شروع به عضوگیری کرده است و بعدها با پیش آمدن مشکلاتی از جمله عدم توانایی در پرداخت سود اعضا به نام بست برندا به فعالیت خود ادامه می دهد.

دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان با بیان اینکه سرشبکه اصلی این سایت هرمی در کشور امارات ساکن بوده و از طریق رابطین خود در داخل کشور اقدام به عضوگیری می کرد، افزود: هدف اصلی این تیم، جذب سرمایه داخل کشور به صورت ارز دیجیتال و انتقال آن به خارج از کشور از طریق

رئیس سازمان صمت آذربایجان شرقی: تراکتورسازی چرخش چرخ‌های صنعت استان و کشور را شتاب بخشیده است



و تولیدکننده نباشد و باطل بودن این بخشنامه‌ها گفت: به محض حضور دوباره در مسند سازمان صمت استان ۱۶۵ پرونده ارزی بجا مانده از سال قبل را تعیین تکلیف و نهایی کرده است. در این جلسه حوزه‌های مختلف تراکتورسازی مشکلات و موانعی را که در ارتباط با مجموعه صمت دارند مطرح و بخصوص نسبت به مشکلات ارزی و سوختی بجای مانده از مدت‌ها قبل که رشد و توسعه تولیدات تراکتورسازی را تحت شعاع قرار داده و مانع تحقق برنامه‌های تولیدی این گروه شده تأکید و خواستار رفع این موانع شدند.

بالا رفتن پرچم ایران در بازارهای جهانی شده و اکنون از برند و نام تراکتورسازی ایران به عنوان تولیدکننده‌ای که حرف‌های زیادی برای گفتن در عرصه بین‌المللی دارد یاد می‌شود.

وی با برشمردن مزیت‌های تراکتورسازی اظهارداشت: مسئولین و کارکنان تراکتورسازی تمام توان خود را معطوف به تولید و تأمین نیاز کشاورزان و حضور در بازارهای دنیا کنند و مطمئن باشند ما به عنوان مسئولین ریل‌گذار این مسیر برایشان خواهیم بود. وی ضمن تأکید به معاونین خود در مورد بخشنامه‌های که در خدمت تولید

رئیس سازمان صمت آذربایجان شرقی در جریان نشست مدیران این سازمان با مدیرعامل، معاونین و مدیران گروه صنعتی تراکتورسازی ایران گفت: رشد و توسعه در تراکتورسازی ضمن تحرک و شتاب بخشی تولیدات سایر واحدهای تولیدی استان چرخه صنعت کشور را متحول کرده است.

صابر پرنیان با اذعان به اینکه صنعت آذربایجان شرقی مرهون تراکتورسازی است افزود: تحولاتی که طی سال‌های اخیر در مباحث افزایش و توسعه تولیدات در این گروه اتفاق افتاده زمینه‌ساز

پروژه ۴۱۰ میلیارد ریالی فرهنگسرای "ایده لو" وارد مرحله پایدار سازی فونداسیون شد



وی افزود: با توجه به برنامه ریزی‌های صورت گرفته، عملیات اجرایی پروژه با سرعت مطلوبی در حال پیشرفت است و مرحله پایدارسازی فونداسیون یکی از گام‌های کلیدی در روند احداث این مجموعه محسوب می‌شود. فرهنگسرای ایده‌لو پس از بهره برداری، به‌عنوان یکی از مراکز فرهنگی فعال منطقه، میزبان برنامه‌های آموزشی، هنری و اجتماعی خواهد بود.

فرهنگی و اجتماعی در سطح منطقه ۱ یکی از مهم‌ترین اقدامات برای بسترسازی مناسب در این حوزه بوده و می‌تواند در کوتاه مدت نقش بسیار سازنده‌ای را ایفا کند. به گفته معاون فنی و عمرانی شهرداری منطقه یک، این فرهنگسرا به‌عنوان یکی از پروژه‌های مهم فرهنگی در شرق تبریز، با هدف توسعه زیرساخت‌های فرهنگی و ارتقای سطح خدمات اجتماعی در حال اجرا است.

معاون فنی و عمرانی شهرداری منطقه یک از اجرای عملیات پایدارسازی فونداسیون پروژه ساختمان فرهنگسرای واقع در ایده لو خبر داد. رامین نصرالله پور اعلام کرد: این فرهنگسرا که در یکی از محلات کم‌برخوردار سطح منطقه قرار گرفته به مساحت ۷۴۱ متر مربع بوده و با هزینه‌ای بالغ بر ۴۱۰ میلیارد ریال در دست اجرا است. وی افزود: ایجاد زیرساخت‌های

زمین چندمنظوره ورزشی پشت لاله پارک ۹ اردیبهشت افتتاح می شود



فضایی ایمن و استاندارد برای تمامی گروه‌های سنی است. وی تصریح کرد: احیای این مجموعه ورزشی تحول بزرگی در حوزه ورزش همگانی منطقه ایجاد خواهد کرده و پاسخگوی نیاز ورزشی هزاران شهروند در این بخش از شهر خواهد بود. هوشیار با بیان اینکه شهرداری تبریز متعهد به توسعه فضاهای ورزشی در تمامی مناطق شهر است گفت: برنامه‌ریزی‌های لازم برای احداث چنین مجموعه‌هایی در دیگر نقاط شهر نیز در دست اجراست و امیدواریم با افتتاح این مجموعه شاهد حضور پررنگ شهروندان در عرصه ورزش باشیم.

افزود: مجموعه ورزشی پشت لاله پارک با مساحت ۴ هزار متر مربع و با اعتباری بالغ بر ۱۰۰ میلیارد ریال بازسازی شده است. در این مجموعه از چمن مصنوعی با کیفیت و دارای استانداردهای جهانی استفاده شده که امکان برگزاری مسابقات رسمی را فراهم می‌کند. شهردار تبریز به امکانات این مجموعه اشاره کرد و گفت: این مجموعه شامل پیست دوومیدانی استاندارد، زمین‌های تنیس، بسکتبال، والیبال و فوتبال خواهد بود که در اختیار عموم شهروندان قرار می‌گیرد. هوشیار اظهار داشت: هدف ما ایجاد

شهردار تبریز در بازدید از پروژه زمین چندمنظوره ورزشی پشت لاله پارک از افتتاح این مجموعه در نهم اردیبهشت ماه خبر داد. یعقوب هوشیار در این بازدید که با همراهی علی قاسمی شهردار منطقه ۵ انجام شد اظهار داشت: این مجموعه ورزشی نمونه بارز توجه شهرداری به توسعه زیرساخت‌های ورزشی و ارتقای سرانه فضای ورزشی شهروندان است. افتتاح این پروژه گامی مهم در راستای ترویج فرهنگ ورزش همگانی و سلامت اجتماعی محسوب می‌شود. وی با اشاره به ویژگی‌های فنی پروژه

وفاق برای سرمایه گذاری و ایران ماهر شعار اصلی هفته کارگر امسال است



مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی آذربایجان شرقی در دومین روز نشست هم‌اندیشی و راهبردی مقام عالی وزارت با مدیران کل استان‌ها گفت: وفاق برای سرمایه گذاری و ایران ماهر شعار اصلی هفته کارگر امسال می باشد.

حسین فتحی با اشاره به اهمیت مهارت‌افزایی، ارزیابی شایستگی و هدایت صحیح شغلی، این سه عامل را «مثلث اشتغال و کارآفرینی» خواند. وی تصریح کرد، با توجه به اهمیت این سه ضلع، طرح ارتقاء امنیت شغلی و عدالت مزدی، در کنار مهارت‌افزایی، به عنوان سرمایه گذاری

در بخش منابع انسانی در دستور کار قرار گرفته است.

فتحی با اعلام شعار اصلی هفته کارگر امسال اظهار کرد: «وفاق برای سرمایه گذاری و ایران ماهر» شعار هفته کارگر امسال است. و نشان‌دهنده عزم جدی دولت و کارگران برای توسعه اقتصادی و ارتقاء مهارت‌های نیروی کار است.

در این نشست، مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی آذربایجان شرقی به تشریح طرح ارتقاء امنیت شغلی و عدالت مزدی پرداخت و آن را سرمایه گذاری در بخش سرمایه‌های انسانی در کنار مهارت‌افزایی عنوان کرد.

فتحی خاطر نشان کرد: این طرح با هدف افزایش امنیت شغلی نیروی کار و ایجاد عدالت در پرداخت دستمزدها، گامی مهم در راستای بهبود وضعیت معیشتی و افزایش انگیزه کارکنان خواهد بود. همچنین، مهارت‌افزایی نیروی کار به عنوان یکی از ارکان اصلی این طرح، به ارتقاء بهره‌وری و رقابت‌پذیری بنگاه‌های اقتصادی کمک خواهد کرد.

این نشست با حضور مقام عالی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی و مدیران کل استانی، فرصتی برای تبادل نظر و هم‌اندیشی در خصوص چالش‌ها و فرصت‌های پیش روی حوزه کار و رفاه اجتماعی فراهم کرده است.

آذربایجان، مقرر شد تفاهم‌نامه‌ای در حوزه حمل‌ونقل، مرزی، گمرکی و ترانزیت تهیه شود که پس از بررسی‌های دوجانبه، در جریان این سفر به امضاء خواهد رسید.

تأکید بر تجارت ترجیحی و نشست تخصصی بازرگانان

صادق از برنامه‌ریزی برای تسهیل اجرای موافقت‌نامه تجارت ترجیحی میان ایران و آذربایجان خبر داد و اظهار امیدواری کرد که این موضوع در سفر رئیس‌جمهور به نتایج قطعی برسد. همچنین، نشست تخصصی بازرگانان دو کشور در حاشیه این سفر، با هدف افزایش حمل‌ونقل و ترانزیت بین‌المللی کالا، برگزار خواهد شد.

پروژه‌های زیرساختی؛ پیشرفت پل کلاله - آغوند و تعریض جاده سیه‌رود وزیر راه و شهرسازی در بازدید از پروژه‌های زیرساختی منطقه مرزی سیه‌رود، از پیشرفت فیزیکی پروژه تعریض جاده سیه‌رود به جلفا خبر داد و این پروژه را عاملی مؤثر در تسهیل حمل‌ونقل کالا دانست. وی همچنین اعلام کرد که پل کلاله - آغوند بر اساس توافقات طرفین تا پایان سال به بهره‌برداری خواهد رسید.

احداث پایانه مرزی؛ تسریع عملیات اجرایی

صادق در پایان بر اهمیت جانمایی، تملک و آماده‌سازی زمین برای احداث پایانه مرزی در منطقه سیه‌رود تأکید کرد و خواستار تسریع در اجرای این پروژه شد.

تفاهم‌نامه حمل‌ونقل و ترانزیت؛ محور اصلی سفر رئیس‌جمهور به آذربایجان



رئیس‌جمهوری آذربایجان، بر تقویت تعاملات اقتصادی، حمل‌ونقل، نفت، گاز و انرژی میان دو کشور تأکید داشت. صادق همچنین از بررسی موضوعات مربوط به حمل‌ونقل دریایی و بندری، افزایش ظرفیت حمل‌ونقل جاده‌ای، تسهیل تردد کامیون‌ها و ترانزیت کالا به‌عنوان محورهای نشست با شاهین مصطفایف، معاون نخست‌وزیر آذربایجان، خبر داد.

امضای تفاهم‌نامه در سفر رئیس‌جمهور
وزیر راه و شهرسازی اعلام کرد: در راستای آماده‌سازی سفر دکتر پزشکیان، رئیس‌جمهوری ایران به

وزیر راه و شهرسازی از آماده‌سازی تفاهم‌نامه مشترک در حوزه حمل‌ونقل، ترانزیت و امور گمرکی میان ایران و جمهوری آذربایجان خبر داد.

این تفاهم‌نامه در جریان سفر رئیس‌جمهوری ایران به آذربایجان امضاء خواهد شد و گامی مهم در راستای توسعه همکاری‌های اقتصادی و حمل‌ونقلی بین دو کشور محسوب می‌شود.

فرزانه صادق، وزیر راه و شهرسازی، در بازگشت از سفر سه‌روزه به آذربایجان، با اشاره به دستاوردهای این سفر اظهار داشت: نشست‌های مشترک با مقامات آذری، از جمله دیدار با الهام علی‌اف،

پیشگیری و کنترل مستمر معضل کودکان کار در دستور کار شهرداری تبریز



وی ادامه داد: در برخی موارد نیز، کودکان کار همراه با خانواده هستند، در این مواقع نیز توسط همان موسسه پس از گفت‌وگو با والدین و دریافت تعهد با مجوز قضایی، کودک به خانواده بازگردانده می‌شود. چراکه اکنون وقت تحصیل، رشد و بازی کودک است، نه حضور در خیابان. وی با تأکید بر توجه خانواده‌ها به مسئولیت سنگین پدری و مادری و افزایش آگاهی و احساس تعهد بیشتر نسبت به فرزندان خاطر نشان کرد: غفلت در این زمینه، هم به آینده کودک آسیب می‌زند، هم بنیان خانواده را متزلزل می‌کند و هم جامعه را در معرض آسیب قرار می‌دهد.

دست‌فروشی، گل‌فروشی در چهارراه‌ها یا معابر مشاهده می‌شود. فعالیت‌هایی که هر یک می‌تواند تبعات جدی جسمی، روانی و اجتماعی برای کودک به همراه داشته باشد. بدری افزود: پس از جمع‌آوری، در مواردی که کودک بدون سرپرست باشد، به مؤسسه خیریه فرزندان رحمت تحویل داده می‌شود تا در محیطی امن، آرام و امیدبخش، تحت نظارت مربیان دلسوز نگهداری و آموزش ببیند. این مؤسسه با حفظ کرامت انسانی، می‌کوشد تا این کودکان، با وجود دشواری‌های گذشته و محرومیت از محبت والدین، مسیر رشد و زندگی خود را همچون دیگر همسالان‌شان با امید و شادی طی کنند.

معاون محیط زیست و خدمات شهری شهردار تبریز، با تأکید بر اهمیت صیانت از حقوق کودکان، از اجرای برنامه‌ای مستمر و روزانه برای پیشگیری از معضل کودکان کار در سطح شهر خبر داد. هادی بدری با اعلام این خبر گفت: در چارچوب سیاست‌های مدیریت شهری برای مقابله با آسیب‌های اجتماعی، هر روز اکیپی مجزا از سوی شهرداری به‌صورت میدانی در حال پایش و شناسایی موارد کودکان کار هستند. وی تشریح کرد: خوشبختانه این پدیده در شهر تبریز گسترده نیست و در موارد معدود، عمدتاً به شکل فعالیت‌هایی مانند

شروع تملک باغ میوه‌های تبریز در سال ۱۴۰۴



۳ هزار و ۲۰۰ مترمربع با هزینه‌ای بالغ بر یک هزار و دویست میلیارد ریال به ایستگاه پایانی رسیده و آماده بهره برداری است.

شهردار تبریز اضافه کرد: این پروژه ورزشی که در چندین سال گذشته را کد مانده بود، با اهتمام ویژه به حوزه ورزش و سلامت شهروندی باهدف نشاط افزایش آماده بهره برداری شده است.

هوشیار همچنین با اشاره به انتخاب تبریز به عنوان پایتخت محیط زیستی کشورهای آسیایی اظهار کرد: برنامه‌های کلان متنوعی در حوزه محیط زیست در سال جاری اجرا خواهد شد که توسعه فضای سبز به همراه تملک و احیای باغات در اولویت نخست امسال شهرداری قرار دارد.

وی با اشاره به اینکه هریک از مناطق دهگانه امسال مکلف شده اند یک باغ میوه تملک کنند، تصریح کرد: با برنامه ریزی برای تملک باغ میوه در نقاط مختلف شهر و اختصاص بودجه ویژه برای این منظور، نخستین باغ میوه با مساحت ۱۵ هزار مترمربع توسط شهرداری منطقه یک احداث خواهد شد که بخش عمده‌ای از تملک آن انجام شده است.

شهردار تبریز همچنین با بازدید از روند اجرای تقاطع غیرهمسطح شهید علی نژاد یادآور شد: عملیات عمرانی این پروژه با هدف اتصال خیابان کوثر شرقی به خیابان شهید علی نژاد بی وقفه در حال اجرا است. یعقوب هوشیار با بیان اینکه این پروژه به منظور تسهیل تردد خودروها و کاهش بار ترافیکی منطقه کوثر شرقی در دستور کار قرار گرفته است، خاطر نشان کرد: این زیرگذر به طول ۴۷ متر و عرض دهانه ۹ متر با استفاده از سازه و عرشه بتنی در حال ساخت بوده و تاکنون بخش قابل توجهی از عملیات خاکبرداری انجام شده است.

ترافیکی تبریز به شمار می‌رود که نقش مؤثری در بهبود عبور و مرور شهری و کاهش بار ترافیکی مناطق شمالی شهر ایفا خواهد کرد.

شهردار تبریز با تأکید بر عزم مدیریت شهری برای تسریع در تکمیل پروژه‌های عمرانی افزود: تلاش می‌کنیم تا با اتمام سریع‌تر این مرحله، زمینه آغاز عملیات آسفالت‌ریزی و بهره‌برداری از خیابان در آینده‌ای نزدیک فراهم شود.

یعقوب هوشیار خاطر نشان کرد: این پروژه به طول ۱۶۰۰ متر و عرض ۴۵ متر، در سه فاز عملیاتی و با تملک ۷۲۲ ملک مسکونی و تجاری آغاز شده و پس از طی مراحل تملک هم‌اکنون در آستانه بهره برداری قرار دارد. هوشیار همچنین در ادامه در حاشیه بازدید پروژه استخر آتش نشانی ستارخان گفت: این پروژه در بافت متراکم شهری و در مساحت

شهردار تبریز، به همراه اعضای شورای اسلامی شهر از پروژه‌های مسیر گشایی خیابان ۴۵ متری شهید آیت الله آل‌هاشم، پروژه تملک باغ میوه واقع در شهرداری منطقه یک و پروژه استخر ستارخان بازدید کرده و در جریان آخرین وضعیت این پروژه ها قرار گرفت.

یعقوب هوشیار شهردار تبریز در حاشیه بازدید از روند عملیات اجرایی پروژه مسیر گشایی شهید آیت الله آل‌هاشم اظهار کرد: پروژه خیابان ۴۵ متری شهید آل‌هاشم به عنوان مهم‌ترین پروژه مسیر گشایی و بازآفرینی شهری با هزینه‌ای بالغ بر یک هزار میلیارد تومان در مرحله پایانی زیرسازی فاز سوم خود قرار دارد. وی ادامه داد: اجرای این پروژه یکی از مهم‌ترین طرح‌های عمرانی و

رونق گردشگری خارجی راهکار مقابله با ایران هراسی است



حمزه زاده تنوع اقلیمی، پیشینه تاریخی و رویدادهای فرهنگی و تعدد آثار و اماکن تاریخی و دیدنی در آذربایجان شرقی را مزیت و ظرفیت‌های بسیار مهم و اثرگذار در توسعه گردشگری خارجی برشمرد و گفت: مهمترین مشکل در این رابطه تبلیغات و برندسازی است که در صورت معرفی مناسب و تعامل با بازارهای هدف می‌توان سهم گردشگری خارجی استان را به طور چشم‌گیری افزایش داد.

وی با تأکید بر اهمیت توسعه بازارهای بین‌المللی گردشگری و لزوم بهره‌گیری از ظرفیت‌های فرهنگی و تمدنی آذربایجان شرقی برای جذب گردشگران خارجی، اظهار کرد: تصویرسازی مثبت از کشور در عرصه‌های بین‌المللی و تسهیل خدمات گردشگری برای میهمانان خارجی از الزامات جدی در مسیر تحقق مقابله با پدیده ایران‌هراسی است.

حمزه‌زاده برنامه‌ریزی دقیق و علمی برای حضور هدفمند در نمایشگاه‌های بین‌المللی و جهانی، همکاری با تور اپراتورهای خارجی و ارائه بسته‌های گردشگری ترکیبی با محوریت تبریز را از اقدامات در دست اجرای اداره میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری آذربایجان شرقی برای جذب گردشگران خارجی عنوان کرد.

به گفته وی آذربایجان شرقی با مجموع بیش از ۴۴۰ واحد اقامتی اعم از هتل، هتل آپارتمان و مهمانپذیر یکی از استان‌های مهم و دارای بیشترین مراکز اقامتی است که برای توسعه گردشگری خارجی و بین‌المللی ضرورت دارد.

مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری آذربایجان شرقی تعداد تخت‌های آماده برای پذیرایی از گردشگران را ۱۵ هزار تخت و تعداد هتل و هتل آپارتمان‌های این استان را ۹۰ واحد اعلام کرد.

حمزه زاده گفت: در حال حاضر تعداد ۲۷۵ واحد بومگردی و ۷۸ مهمانپذیر، در کنار ۲۸۹ مجتمع گردشگری و بیش از ۴۰۰ رستوران در آذربایجان شرقی وجود دارد.

دار آذربایجان شرقی عنوان و اظهار کرد: با بهینه‌سازی، ساماندهی و ارائه خدمات استاندارد می‌توان نسبت به توسعه گردشگری خارجی در استان گام‌های استوار و پایدار برداشت.

حمزه زاده از اقامت رسمی بیش از سه هزار گردشگر خارجی از ابتدای امسال تاکنون در آذربایجان شرقی خبر داد و یادآور شد: این آمار به صورت رسمی در فهرست هتل‌ها، هتل آپارتمان‌ها و سایر مراکز اقامتی استان به ثبت رسیده است، در حالیکه بسیاری از گردشگران و مسافران خارجی نیز در مراکز غیر رسمی اسکان یافته‌اند.

وی کشورهای ترکیه، جمهوری آذربایجان، عراق و چین را دارای بیشترین تعداد گردشگر ورودی به آذربایجان شرقی در سال جاری اعلام و اضافه کرد: سال گذشته نیز اتباع بیش از ۶۰ کشور جهان از قاره‌های مختلف به استان آمده و از مراکز گردشگری دیدن کردند.

مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری آذربایجان شرقی گفت: رونق و گسترش گردشگری خارجی در کشور باعث خنثی‌سازی ایران‌هراسی می‌شود و باید برای تحقق این امر تلاش‌های همه‌جانبه صورت بگیرد.

احمد حمزه‌زاده در گفت‌وگویی، تلاش برای جذب گردشگران خارجی به آذربایجان شرقی را یکی از رویکردهای اصلی میراث فرهنگی استان برشمرد و با تأکید بر اینکه در این مسیر باید تمام دستگاه‌های اجرایی و خدماتی دوشادوش یکدیگر حرکت کنند، افزود: با توجه به تأمین واحداث هتل‌ها و زیرساخت‌های گردشگری، افق‌های روشنی در این زمینه برای منطقه متصور است.

وی استاندارد سازی مراکز اقامتی و هتل‌ها را یکی از سیاست‌های کاری مهم و اولویت

طرح هادی روستای تاریخی کندوان تصویب ابلاغ شد



مدیر کل بنیاد مسکن آذربایجان شرقی گفت: طرح هادی روستای تاریخی و گردشگری کندوان تصویب و ابلاغ شده است.

حجت اله سروری، روز پنجشنبه در گفت و گویی با بیان اینکه مطالعه طرح هادی این روستا، سال گذشته از سوی این بنیاد انجام شده است، افزود: با توجه به شرایط خاص این روستا و ثبت جهانی آن در فهرست سازمان جهانی جهانگردی، اجرای طرح هادی این روستا باید بر اساس ضوابط و شرایط میراث فرهنگی انجام شود.

وی اظهار کرد: کمیته بازنگری طرح هادی روستای کندوان در سال جدید با حضور فرماندار و بخشدار بخش مرکزی اسکو و سایر ادارات ذیربط در اداره کل بنیاد مسکن برگزار و این طرح به

تصویب اعضا رسید.

مدیر کل بنیاد مسکن آذربایجان شرقی با تاکید بر اینکه اجرای این طرح باید بر پایه تصمیم دسته جمعی ادارات ذیربط انجام شود، گفت: در صورت تخصیص اعتبار مورد نیاز، این اداره کل آماده اجرای طرح هادی این روستا است.

سروری، ادامه داد: روستای تاریخی و صخره ای کندوان مورد وثوق گردشگران داخلی و خارجی است و اجرای طرح هادی آن، نقش بسزایی در جذب گردشگران بیشتر به این روستا ایفا می کند.

روستای هفت هزار ساله صخره ای کندوان با کران های سنگی بکر و دست کند و زیبایی های زندگی شبه غارنشینی از جاذبه های طبیعی و تاریخی کشورمان در آذربایجان شرقی محسوب می شود. این روستا در ۶۲ کیلومتری تبریز مرکز آذربایجان شرقی قرار

گرفته و به سبب ویژگی معماری صخره ای و بافت مخصوص آن در فهرست آثار ملی کشور به ثبت رسیده است. خانه های این روستا که از دل صخره های کله قندی و کندویی شکل دامنه کوه سهند کنده شده است، نماد سختکوشی مردم است که با دست های خود خانه ها را ساخته اند.

به عقیده محققان قدمت وجود این صخره ها که به کران (Karaan) معروف است به هفت هزار سال پیش و قدمت زندگی در آن نیز به یک هزار و ۵۰۰ سال پیش می رسد. روستای کندوان پانزدهم اردیبهشت ماه سال ۱۳۷۶ به شماره ۱۸۵۷ در آثار ملی ایران به ثبت رسیده است. مهر ماه ۱۴۰۲ روستای کندوان استان آذربایجان شرقی به عنوان نخستین روستای ایران در فهرست بهترین دهکده های جهانی گردشگری ثبت شد.

افزایش ۲۴ درصدی ارزش صادرات از گمرک جلفا



مدیر کل گمرک جلفا از افزایش ۲۴ درصدی ارزش دلاری صادرات از این گمرک در سال ۱۴۰۳ نسبت به مدت مشابه سال گذشته خبر داد و گفت: پارسال ارزش صادرات از این گمرک به ۲۴۱ میلیون و ۱۰۰ هزار و ۳۴۹ دلار رسید. علی بیسلم با بیان اینکه در سال گذشته ۳۳۲ هزار و ۲۲۷ تن کالا به ارزش ۱۹۵ میلیون و ۷۳ هزار و ۸۶۱ دلار از گمرک جلفا صادر شده است، اظهار کرد: صادرات ۱۲ ماهه سال ۱۴۰۳ نیز شامل ۳۸۷ هزار و ۸۶۲ تن به ارزش ۲۴۱ میلیون و یک هزار و ۳۴۹ دلار رسید.

وی ادامه داد: عمده کالاهای صادراتی گمرک جلفا شامل فرآورده های نفتی، شمش فولادی و خشکبار به کشورهای مثل ترکیه، عراق و جمهوری آذربایجان

است.

وی از واردات ۳۳۲ هزار و ۷۸۲ تن کالا به ارزش یک میلیارد و چهار میلیون و ۳۰۲ هزار و ۶۷۴ دلار از طریق این گمرک در سال ۱۴۰۳ خبر داد و گفت: عمده کالاهای وارداتی به گمرک جلفا شامل کامیون کشنده، قطعات و لوازم یدکی، تخته ام دی اف از کشورهای چون ترکیه، چین، کره جنوبی است. بیسلم خاطرنشان کرد: میزان واردات گمرک در سال ۱۴۰۲ نیز به میزان ۲۸۶ هزار و ۸۷۷ تن به ارزش ۸۷۵ میلیون و ۵۴۶ هزار و ۱۸۶ دلار بوده است. وی خاطرنشان کرد: تعداد اظهارنامه ها در بخش واردات گمرک جلفا با افزایش ۲۰ درصدی به هشت هزار و ۹۰۱ مورد در سال ۱۴۰۳ رسیده است.

وی، درآمد این گمرک در سال ۱۴۰۳ را ۵۷ هزار و ۹۵۹ میلیارد و ۱۱۵ میلیون و ۱۳۶ هزار و ۱۲ ریال اعلام کرد و گفت: این میزان نسبت به درآمد ۴۱ هزار و ۱۳۵ میلیارد و ۴۶۰ میلیون و ۵۹۰ هزار و ۴۴۶ ریال در سال ۱۴۰۲، افزایش ۴۱ درصدی داشته است. مدیر کل گمرک جلفا افزود: در سال ۱۴۰۳، مجموع کالاهای ورودی مسافری ایرانی و خارجی به گمرک جلفا با افزایش ۴۹ درصدی به ۸۰ هزار و ۲۵۳ تن و مجموع کالاهای خروجی نیز با افزایش ۵۴ درصدی به ۷۷ هزار و ۶۲۶ تن رسید. وی خاطرنشان کرد: میزان تردد کامیون ها در گمرک جلفا در سال ۱۴۰۳ به ۱۶۲ هزار و ۸۱۴ کامیون رسید.

ورودی آب سدها ۳۵ درصد کاهش یافت



کشور بیش از ۱۰ درصد افزایش تا ۲۴ فروردین امسال به ثبت رسیده است. به طور کلی می‌توان گفت میزان پرشدگی سدهای کشور تا ۲۵ فروردین امسال به ۵۱ درصد رسیده است. این گزارش می‌افزاید بالغ بر نیمی از ناترازی آب مربوط به منابع آب زیرزمینی است و این منابع با کسری مخزن تجمعی حدود ۱۵۰ میلیارد مترمکعب و متوسط کسری مخزن سالانه ۴۰۹ میلیارد مترمکعب مواجه هستند. بر این اساس در کشور ۴۲۲ محدوده ممنوعه و ممنوعه بحرانی از ۶۰۹ محدوده مطالعاتی شناسایی و ثبت شده است؛ به عبارت دیگر ۷۰ درصد محدوده‌های کشور (دشت‌ها) از منظر بهره‌برداری ممنوعه و ممنوعه بحرانی هستند.

میلیارد مترمکعب است؛ در حالی که این شاخص در سال گذشته ۳۱۰۰۸ میلیارد مترمکعب بوده یعنی ۱۶ درصد کاهش یافته است. این در حالی است که درباره بارش استانی منتهی به ۲۴ فروردین ماه سال آبی، بارش‌ها در ۲۷ استان کشور زیر نرمال و در ۴ استان در حد نرمال قرار گرفته است. بر اساس میانگین بلند مدت، میزان بارندگی در سه استان بیش از ۵۰ درصد کاهش، در ۱۳ استان بیش از ۳۰ درصد و کمتر از ۵۰ درصد کاهش، در ۱۱ استان بیش از ۱۰ درصد و کمتر از ۳۰ درصد کاهش، در دو استان کمتر از ۱۰ درصد کاهش، در یک استان کشور کمتر از ۱۰ درصد افزایش و در نهایت در یک استان

بر اساس گزارش‌ها در سال آبی جاری تا ۲۵ فروردین ماه ورودی آب سدها با کاهش ۳۵ درصدی مواجه بوده و منابع آب زیرزمینی نیز با کسری مخزن تجمعی حدود ۱۵۰ میلیارد مترمکعب مواجه است. به گزارش نصر، بر اساس تازه‌ترین آمار ارائه شده تا ۲۵ فروردین امسال، حجم آب ورودی به مخازن سدهای کشور برابر با ۱۵۵۴ میلیارد مترمکعب است که ۳۵ درصد کاهش را نسبت به مدت مشابه سال آبی گذشته به ثبت رسانده است؛ به طوری که این عدد در سال گذشته برابر با ۲۳۸۹ میلیارد مکعب بوده است. همچنین حجم آب موجود مخازن سدهای کشور در سال جاری ۲۶۰۱۸

جابجایی بیش از پنج میلیون و ۸۲۹ مسافر در آذربایجان شرقی



وی یادآور شد: اکنون ۹۵ شرکت مسافری، ۲۸ موسسه فعال مسافری و هشت شعب فعال مسافری در استان فعال است و ۶۶۵ دستگاه اتوبوس، یک هزار و ۸۲۴ دستگاه مینی بوس و ۸۲۸ دستگاه سواری کرایه در حوزه جابجایی مسافر فعالیت می کنند.

معاون حمل و نقل اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای آذربایجان شرقی گفت: متوسط سن ناوگان اتوبوسی استان حدود ۱۹ سال و متوسط سنی ناوگان مینی بوس حدود ۳۰ سال است.

تیمورزاده، افزود: در سال گذشته ۲۵ میلیون و ۳۰۰ هزار تن بار جابجا شده که این میزان از نظر وزنی یک میلیون و ۳۰۰ هزار تن معادل پنج درصد نسبت به سال ۱۴۰۲ رشد کرده است.

مسافران سهم بیشتری به خود اختصاص دادند، اظهار کرد: در سال گذشته سه میلیون و ۸۶ هزار نفر از طریق اتوبوس، ۲ میلیون و ۲۰۸ هزار نفر از طریق مینی بوس و ۵۳۴ هزار و ۵۱۵ نفر از طریق سواری کرایه به مسافرت رفته اند.

معاون حمل و نقل اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای آذربایجان شرقی گفت: تعداد مسافرانی که با مینی بوس سفر کرده بودند نسبت به سال ۱۴۰۲ حدود ۲ برابر افزایش یافته است.

تیمورزاده، کل سفرهای انجام شده ناوگان حمل و نقل عمومی استان در سال گذشته را ۵۳۴ هزار و ۵۱۵ مورد اعلام کرد و ادامه داد: این تعداد سفر نسبت به سال ۱۴۰۲ از حدود ۱۰ درصد رشد برخوردار شده است.

معاون حمل و نقل اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای آذربایجان شرقی گفت: در سال گذشته پنج میلیون و ۸۲۹ هزار و ۳۳۱ مسافر از راه ناوگان حمل و نقل عمومی این استان جابجا شدند.

کاظم تیمورزاده، با اشاره به افزایش ۱۳ درصدی حمل مسافر توسط ناوگان حمل و نقل عمومی استان در سال گذشته نسبت به سال ۱۴۰۲، افزود: در سال ۱۴۰۲ حدود پنج میلیون و ۱۵۵ هزار و ۴۴۰ مسافر به وسیله اتوبوس، مینی بوس و سواری کرایه جابجا شده بودند.

وی با بیان اینکه اتوبوس‌های ناوگان حمل و نقل عمومی آذربایجان شرقی در جابجایی

تامین ۱۰۰ هزار میلیارد ریال برای اتمام طرح‌های نیمه تمام آذربایجان شرقی از محل مولدسازی



نماینده وزیر اقتصاد و مدیرکل امور اقتصادی و دارایی آذربایجان شرقی با بیان اینکه مولدسازی دارایی‌های دولت یکی از منابع تامین مالی پروژه‌های نیمه تمام است، گفت: تامین ۱۰۰ هزار میلیارد ریالی از این محل برای اتمام طرح‌های نیمه تمام اولویت دارد در سال ۱۴۰۴ هدف گذاری شده است.

واقف بهروزی در جلسه امضای سند وفاق استانی (طرح‌های اولویت دارپیشران) با اشاره به

اهداف مهم اداره کل امور اقتصادی و دارایی آذربایجان شرقی در سال ۱۴۰۴ اظهار کرد: سرمایه‌گذاری یکی از ارکان مهم توسعه و پیشرفت هر کشوری است، بنابراین برنامه‌های مختلفی در این حوزه در سال جدید تعریف شده است.

وی افزود: در حوزه‌های تسهیلات پرداختی تبصره ۱۸ قانون بودجه، ابهام زدایی و شفافیت مالی دستگاه‌های اجرایی، مستندسازی اسناد مالکیت دستگاه‌های دولتی، تامین مالی پروژه‌های مختلف از طریق (ماده ۵۶)،

تصفیه تهاتر یا بدهی‌های دولت از دیگر اهداف و اقداماتی است که در سال پیش‌رو انجام خواهد پذیرفت. مدیرکل امور اقتصادی و دارایی آذربایجان شرقی همچنین با بیان اینکه خلاء پیوست فرهنگی و اجتماعی در مگا پروژه‌های استان وجود دارد تاکید کرد: پیوست‌های اجتماعی در پروژه‌های عمرانی کم رنگ است، هزینه‌های سنگینی برای تکمیل مگا پروژه‌های استانی می‌شود اما پیوست اجتماعی لازمی که همپای این پروژه‌ها باشد وجود ندارد.

دانشگاه تبریز؛ میزبان بزرگ‌ترین نمایشگاه کار شمال غرب کشور



فناوری برگزار می‌شود و فرصت مناسبی برای تبادل نظر، جذب نیرو و شناسایی استعدادها برتر فراهم می‌آورد. دکتر کیانی خاطرنشان کرد: پارک علم و فناوری دانشگاه تبریز با تکیه بر ظرفیت‌های علمی، پژوهشی و تخصصی دانشگاه و ظرفیت‌های شرکت‌های دانش بنیان و فناور مستقر در پارک، برگزاری این نمایشگاه را گامی مؤثر در جهت ایفای مسئولیت اجتماعی خود و حمایت از اشتغال‌زایی پایدار در منطقه می‌داند.

برای آشنایی دانشجویان، فارغ‌التحصیلان و جویندگان کار با فرصت‌های شغلی و ظرفیت‌های موجود در بازار کار فراهم خواهد ساخت.

وی ادامه داد: نمایشگاه کار، بستری برای تسهیل ارتباط میان کارفرمایان، شرکت‌ها و نهادهای صنعتی با نیروی انسانی جوان و متخصص کشور است که با مشارکت گسترده شرکت‌های بزرگ، کارآفرینان و نهادهای فعال در حوزه‌های مختلف صنعتی، خدماتی و

طی تفاهم‌نامه امضا شده ما بین پارک علم و فناوری دانشگاه تبریز و شرکت توسعه و تجارت ورساز تدبیر، دانشگاه تبریز مهرماه سال ۱۴۰۴ میزبان بزرگ‌ترین نمایشگاه کار شمال غرب کشور خواهد بود. دکتر غلامرضا کیانی؛ رئیس پارک علم و فناوری دانشگاه تبریز ضمن اعلام این خبر اظهار کرد: این رویداد مهم با هدف ایجاد پیوند مؤثر میان صنعت و دانشگاه، زمینه‌ای مناسب

ساخت ۲۳۱ مدرسه و طرح آموزشی در آذربایجان شرقی



در استان و کشور اجرا کی شود. فرماندار شهرستان ویژه مراغه نیز در این جلسه گفت: تعداد مدارس فرسوده در مراغه با ۲۰ درصد، بیشتر از میانگین استانی و کشور است. امین امینیان افزود: در این شهرستان ۱۴ مدرسه با عمر بالای ۵۰ سال نیاز به تخریب و بازسازی دارند. وی گفت: هم اکنون ۱۰ مدرسه نیمه تمام خیر ساز برای تکمیل نیازمند سهم اداره کل نوسازی است و تاکنون ۱۲۰ مدرسه در شهر و روستاهای مراغه به همت خیران احداث شده است.

نوسازی خواهد شد. به گفته مدیرکل نوسازی مدارس استان، مراغه با توجه به قدمت آموزش و پرورش بیشترین مدارس فرسوده در استان را دارد. وی افزود: اجرای طرح نهضت مدرسه سازی در مراغه تا یک هفته آینده با تشکیل گروههای مردمی تشکیل و فعالیت خود را آغاز خواهد کرد. فرهاد فرهودی گفت: طرح نهضت مدرسه سازی اولویت دولت برای نوسازی مدارس و تامین فضای آموزشی مورد نیاز در کشور از امسال

مدیرکل نوسازی و تجهیز مدارس آذربایجان شرقی اعلام کرد: ۲۳۲ مدرسه و طرح آموزشی در قالب طرح نهضت مدرسه سازی در استان در حال ساخت است. فرهاد فرهودی در جمع خیران مدرسه ساز مراغه افزود: این تعداد مدرسه در قالب یک هزار و ۱۰۰ کلاس درس احداث و امسال به آموزش و پرورش استان تحویل داده خواهد شد. وی اضافه کرد: در قالب نهضت مردمی سازی مدارس، ۱۷ واحد آموزشی فرسوده در مراغه

صاحب امتیاز و مدیر مسئول: محمدرضا ایازی

سر دبیر: محمد حسین ایازی

مدیر اجرایی: محمد حسن ایازی

صفحه آراء: اعظم نعیمی

آدرس: تبریز - یاغچیان خیابان نور ۸ متری دهم غربی پلاک ۱۶۳

طبقه ۳

تلفن: ۳۳۸۴۴۱۲۲ تلگرام: ۰۹۱۴۱۱۴۵۴۱۶

نشریه الکترونیکی